
令和７年４月 

  保護者 殿   

                           武蔵野市教育委員会 

 

桜堤調理場における給食提供について（お知らせ） 

 

 日頃より、学校給食の運営について格別のご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

本市では、学校へ行きづらい児童・生徒にも給食を食べてもらいたいという思いから、市

内桜堤調理場の施設の一部を開放して給食を提供しています。別紙「招待状」をお子様と一

緒にご覧ください。「安全・安心でおいしい給食」を用意してお待ちしております。 

  

 

１ 実施日時 

  毎週水、金曜日 正午～午後１時(入場は午後 12 時 30 分まで) 

  ※水曜日の実施は 4 月 23 日からとなります(９日、16 日は実施しません)。 

  ※⾧期休暇期間や祝日など、学校給食のない日は実施しません。 

 

２ 献立について 

  桜堤調理場で調理している学校給食メニューとなります。別紙「招待状」に記載の URL

または二次元コードから、当日提供されるメニューをご確認ください。 

(1) アレルギー対応食の提供はできません。使用食材を必ず確認の上ご来場ください。 

(2) 献立・使用食材についてご不明な点がある場合は、桜堤調理場にお問合せください。 

 

３ 費用 

(1) 市立小中学校に在籍している児童・生徒 無償 

(2) 保護者 390 円(市内教職員と同額) 当日、桜堤調理場にて現金でお支払いください。 

 

４ 保護者の方へのお願い 

(1) １人でも多くの児童・生徒が利用できる環境を整えるため、お子様と一緒にお越しいた

だく場合の付添いは 1 人までといたします。 

(2) 小学生のお子様は必ず保護者または担当スクールソーシャルワーカーが付添いの上ご

来場ください。中学生は生徒だけでの来場も可能です。 

(3) 付添いの方がいらっしゃる場合は、なるべく当日 10 時 30 分までに桜堤調理場(電話 

0422-53-2230)にご連絡ください。生徒だけで来場する場合は連絡不要です。 

(4) 保護者分については食数に限りがあるため、ご提供できない場合があります。 

(5) 自動車での来場はご遠慮ください。 

 

教育支援課学務係学校保健・給食担当  

電話 0422-60-1901 


